
P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  otto del mese di novembre alle ore 13:30, nella
Residenza Municipale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Assegnati  n. 3 In carica n. 3 presenti n.   2 assenti n.   1.

Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE
Dott.     Pasqualini Stefania

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor MATRICARDI
DANIEL nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione  dell’
oggetto su riferito.

   MATRICARDI DANIEL

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

LEONARDI SAMUELE ASSESSORE ESTERNO V

Immediatamente eseguibile S

A
SINDACO P

SPECA DANIELA ASSESSORE ESTERNO

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno (Cod. 44032)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  133   Del  08-11-19

DELIBERA DI GIUNTA n. 133 del 08-11-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE

Oggetto: APPROVAZIONE CALENDARIO STAGIONE TEATRALE 2019/2020



C O M U N E    D I   M O N T A L T O   D E L L E   M A R C
H E

Provincia di Ascoli Piceno

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE
ORGANO E/O UFFICIO PROPONENTE:UFFICIO DI SEGRETERIA
RESPONSABILE  DELL’AREA INTERESSATA: MATRICARDI DANIEL
RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO : MATRICARDI DANIEL

OGGETTO: APPROVAZIONE CALENDARIO STAGIONE TEATRALE
2019/2020

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE l'Amministrazione Comunale intende valorizzare le bellezze storiche
e paesaggistiche del territorio offrendo, alla popolazione residente nonché ai numerosi
turisti che scelgono di trascorrere le vacanze nelle strutture ricettive locali,
manifestazioni socio-culturali quali: eventi culturali, mostre di fotografia, concerti ecc;

CHE le suddette attività vengono programmate per realizzare una completa promozione
turistica del territorio, una gestione in rete degli eventi, anche con quelli promossi da
associazioni locali, in modo da offrire ai cittadini una vasta gamma di servizi turistici
come: informazione, accoglienza, intrattenimento, approfondimenti culturali;

ATTESO CHE per perseguire le predette finalità, si intendere realizzare nel periodo
2019/2020,  il cartellone allegato di eventi e manifestazioni;

CHE l’Amministrazione intende concedere alle Associazioni specificate nell’allegato
Cartellone Della stagione teatrale per il periodo 2019/2020, il patrocinio e la possibilità
di utilizzare lo stemma del Comune con la scritta “patrocinato dal Comune di Montalto
delle Marche” per tutte le manifestazioni di interesse culturale e sociale, al fine di
creare un’offerta turistica variegata e strutturata, capace di valorizzare il territorio;

CHE l’Amministrazione, per la realizzazione del suddetto programma, salva diversa
localizzazione degli eventi, espressamente riportata nelle locandine e nei manifesti da
realizzare per pubblicizzare le iniziative, metterà a disposizione spazi e teatro comunali,
e tutte le suddette iniziative saranno offerte gratuitamente alla cittadinanza;

RITENUTO CHE il programma culturale descritto costituisce l’occasione per
accogliere la cittadinanza e per far riscoprire ai visitatori le risorse artistiche e
ambientali del territorio, favorendo l’integrazione sociale e lo scambio culturale;

ACQUISITI i favorevoli pareri espressi dai responsabili di cui all'49 del D.Lgs. n.
267/2000 come sopra riportati;

AD unanimità di voti favorevoli espressi in forma palese

DELIBERA DI GIUNTA n. 133 del 08-11-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



DELIBERA

1-DI RICHIAMARE ed approvare la narrativa che precede quale parte integrante e
sostanziale del presente atto;

2-DI  APPROVARE, per il conseguimento delle finalità culturali e sociali, descritte in
premessa, il programma della stagione teatrale da realizzare nel periodo 2019 / 2020,
come da programma allegato al presente atto, quale parte integrante;

3- DI STABILIRE di concedere il patrocinio gratuito alle Associazioni che
organizzeranno eventi e manifestazioni di pubblico interesse per le rispettive iniziative,
specificate come sopra, al fine di promuovere e valorizzare le risorse paesaggistiche e
culturali del territorio;

4 - DI DARE ATTO che il conferimento del patrocinio comporta, da parte dei soggetti
che ricevono il medesimo, l'utilizzo del logo del Comune accompagnato dalla dicitura
"con il patrocinio del Comune di Montalto delle Marche ;

5 -DI DARE ATTO che, ai sensi e per gli effetti degli artt. 4, 5 e 6, L. 7 agosto 1990, n.
241 e successive modifiche ed integrazioni, il responsabile del procedimento/ referente
è il sig. Matricardi Daniel

6-DI  DARE  ATTO CHE gli eventuali impegni di spesa saranno assunti con successivi
appositi atti del Responsabile Area Amministrativa;

7- DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile a seguito di separata,
unanime e favorevole votazione palesemente espressa, ai sensi dell'art. 134, 4° co.,
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DELIBERA DI GIUNTA n. 133 del 08-11-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Si dà atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione,
“attestazione della relativa copertura finanziaria” cosi’ come prescritto dall’art. 151, comma 4,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.
__________________________________________________________________________

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Pasqualini Stefania

IL PRESIDENTE

F.to  MATRICARDI DANIEL

___________________________________________________________________________

N. 841
(registro albo on line)

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti
gli atti d’ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico  (art. 32, comma
1, della Legge 18.06.2009 n. 69)

dal 03-12-19                                                       al  18-12-19

X  ed è stata compresa nell’elenco n.             8361               in data odierna delle deliberazioni

comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, li   03-12-19

            F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
  (Dott.ssa Pasqualini Stefania)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
      .

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 03-12-19

           IL SEGRETARIO COMUNALE
            (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

DELIBERA DI GIUNTA n. 133 del 08-11-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE


